
Copia Conforme

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

COMUNE DI POLESELLA
PROVINCIA DI ROVIGO

DETERMINAZIONE NR. 441 DI SABATO 14 DICEMBRE 2019

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE E SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
PER PROVA D'ESAME RELATIVA ALL'ASSUNZIONE, MEDIANTE UTILIZZO DI 
GRADUATORIA CONCORSUALE DI ALTRO ENTE LOCALE, A COPERTURA DEL POSTO 
DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE – CAT. D - A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE" 
DA ASSEGNARE ALL'AREA FINANZIARIA



Il Segretario Comunale 
Dott. TIEGHI RUGGERO 

 

RICHIAMATO l’atto di nomina, emesso da Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di 
Venezia – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale del Veneto, avente 
data 03/10/2019, di incarico della reggenza a scavalco, nel periodo 01/10/2019 al 
31/12/2019, del Comune di Polesella; 

 

PREMESSO che: 
- con deliberazione di C.C. n. 12 del 28/3/2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
del Triennio 2019/2021; 
- con deliberazione di G.C. n. 42 del 28/3/2019 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2019-2021 - PIANO FINANZIARIO, PIANO DEGLI 
OBIETTIVI E PIANO DELLA PERFORMANCE”; 
 
ATTESO che a decorrere dallo 01/01/2015 vigono i nuovi principi contabili sanciti dal 
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

 

DATO atto che ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, sussiste la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa relativa al presente provvedimento; 

 

VISTE le seguenti determinazioni del Responsabile dell’Area Finanziaria: 
- n. 276 del 10/10/2019 ad oggetto “PROCEDURA PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE" CAT. D - PROFILO 
PROFESSIONALE "ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE" - A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO - DA ASSEGNARE ALL'AREA FINANZIARIA. 
APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
IDONEI IN GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI 
ENTI LOCALI DEL COMPARTO "FUNZIONI LOCALI".”; 

- n. 329 del 12.11.2019 ad oggetto “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
ALL'UTILIZZO DI GRADUATORIA DI CONCORSO, IN CORSO DI VALIDITA', 
APPROVATA DA ENTE PUBBLICO DEL COMPARTO "FUNZIONI LOCALI" 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO 
CONTABILE" A TEMPO INDETERMINATO E PIENO - CAT. D - PROFILO 
PROFESSIONALE "ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE" DA ASSEGNARE 
ALL'AREA FINANZIARIA - APPROVAZIONE ELENCO MANIFESTAZIONI DI 
INTERESSE E CONSEGUENTE ORDINE DI PRIORITA' NELL'UTILIZZO 
DELLE GRADUATORIE”; 

 



ATTESO che con la succitata determinazione n. 329/2019 è stato disposto, tra l’altro: 
1. di approvare l’elenco dei candidati in ordine di priorità ai fini dell’eventuale 

assunzione: 
1. S. M. – prot. 11972 del 21/10/2019 – utilmente collocato all’8° posto della 

graduatoria di concorso per Istruttore Direttivo Contabile Cat. D del Comune di 
Rovigo (RO), approvata l’8 gennaio 2019 con determinazione n. 24; 

2. P. L. – prot. 12693 del 09/11/2019 – utilmente collocato al 9° posto della 
graduatoria di concorso per Istruttore Direttivo Contabile Cat. D del Comune di 
Rovigo (RO), approvata l’8 gennaio 2019 con determinazione n. 24; 

3. S. S. – prot. 12289 del 29/10/2019 – utilmente collocato al 16° posto della 
graduatoria di concorso per Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile Cat. D 
del Comune di Cento (FE), approvata il 29 dicembre 2017 con determinazione n. 
1812; 

2. (… omissis …) 
 

3. di richiedere al Comune di Rovigo, quale detentore della graduatoria concorsuale 
individuata mediante manifestazione di interesse di S.M (prot. 11972 del 
21/10/2019), oltre che di P.L. (prot. 12289 del 29/10/2019): 

- l’utilizzo della graduatoria concorsuale per Istruttore Direttivo Contabile Cat. D, 
approvata con determinazione n. 24 dello 08/01/2019; 

- la dichiarazione che la relativa procedura concorsuale è stata bandita 
antecedentemente alla data di entrata in vigore della legge n. 145 del 30.12.2018 (1° 
gennaio 2019, giorno successivo alla pubblicazione sulla G.U. n. 302 del 31.12.2018); 

- l’elenco degli idonei non ancora assunti mediante utilizzo della graduatoria, così come 
sancito dall’articolo 3, punto 3), dell’avviso di manifestazione di interesse 
espressamente; 

 
4. di dare atto che, come sancito dal punto 4 dell’avviso approvato con la citata 

determinazione n. 276 del 10.10.2019, la prova di esame, per l’eventuale assunzione, 
verranno espletate secondo il seguente ordine di priorità: 
1. idonei non assunti della graduatoria concorsuale del Comune di Rovigo, nel caso 

lo stesso ne consenta l’utilizzo, secondo l’ordine di approvazione della graduatoria 
stessa. La graduatoria verrà scorsa, sino ad individuare il candidato da assumere, 
solamente nel caso l’idoneo, meglio posizionato, rifiuti di effettuare la prova 
d’esame o non la superi; 

2. nel caso nessun candidato della graduatoria di cui al precedente punto 1. venga 
dichiarato idoneo, si ricorrerà agli idonei non assunti della graduatoria concorsuale 
del Comune di Cento (FE), previa richiesta di utilizzo e relativo consenso, 
secondo l’ordine di approvazione della graduatoria stessa. La graduatoria verrà 
scorsa, sino ad individuare il candidato da assumere, solamente nel caso l’idoneo, 
meglio posizionato, rifiuti di effettuare la prova d’esame o non la superi; 

 
5. di dare atto che la data della prova di esame (o delle prove di esame), secondo l’ordine 

di cui al precedente punto, verrà fissata con successivo atto una volta acquisita 
l’autorizzazione dal Comune di Rovigo; 

 



 
VISTO che il Comune di Rovigo, con nota del 13 dicembre 2019 Prot. 83136, acquisita al 
protocollo comunale in data 14 dicembre 2019 al n. 14315, ha concesso l’utilizzo della 
succitata graduatoria, approvata l’8 gennaio 2019 con determinazione dirigenziale n. 24 (dalla 
quale risulta che il relativo concorso è stato indetto con determinazione dirigenziale n. 771 
del 30 marzo 2018 ed il relativo bando di concorso è stato pubblicato in data 11 maggio 
2018); 
 
RITENUTO, pertanto, di provvedere, con il presente atto, alla nomina dei componenti la 
commissione per le prove di esame relative alla copertura del posto di "Istruttore Direttivo 
Contabile", categoria D, a tempo pieno ed indeterminato, con profilo professionale di 
Istruttore Direttivo Contabile, da assegnare all’Area Finanziaria del Comune di Polesella, 
mediante utilizzo di graduatoria concorsuale di altro Ente Locale; 

 

Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 

1. di nominare i seguenti componenti della commissione per le prove di esame relative alla 
copertura del posto di "Istruttore Direttivo Contabile", categoria D, a tempo pieno ed 
indeterminato, con profilo professionale di Istruttore Direttivo Contabile, da assegnare 
all’Area Tributi del Comune di Polesella, mediante utilizzo di graduatoria concorsuale di 
altro Ente Locale: 

- Presidente – Segretario Comunale – dott. Tieghi Ruggero; 
- Componente – Istruttore Direttivo Contabile Cat. D – dott. Andreotti Stefano; 
- Componente – Istruttore Direttivo Amministrativo Cat. D – dott.ssa Ghirardini Simona; 

 

2. di individuare il Sig. Finotelli Fabrizio, categoria C, inquadrato nell’Area Finanziaria, 
quale figura professionale idonea a svolgere la funzione di segretario verbalizzante; 

 

3. di trasmettere, brevi mano, copia del presente atto ai componenti della commissione e al 
segretario verbalizzante nonché all’Ufficio Personale del Comune di Polesella; 

 

4. di dare atto che ai componenti la commissione e al segretario verbalizzante non spetta 
alcun compenso per lo svolgimento delle funzioni cui sono assegnati; 

 

5. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo 
Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi e al suo inserimento nella sezione 
“Atti Amministrativi” del sito istituzionale del Comune stesso. 

 



Il Segretario Comunale 
Dott. Tieghi Ruggero 

 

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000:  
si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, 
attestandone la regolarità e la correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto 
delle norme vigenti. 
 
Attestazione di compatibilità monetaria:  
NON DOVUTO. 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì, 14/12/2019

F.to Dott. Ruggero TIEGHI

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 
1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

ImportoAnnoCapitolo ArticoloEsercizio Codice Sub

F.to Dott. Stefano ANDREOTTI

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
Addì, 14/12/2019

COLLABORATORE

F.to Gabriele BORTOLOZZO

Certificato di pubblicazione
La presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanerVi 
quindici giorni consecutivi.

Addì, __________________

Visto il Segretario Comunale.

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Addì, __________________

  


